

第二種広告郵便物の割引率の変更等の概要

1 広告郵便物の割引率の変更

○ 広告郵便物のうち第二種郵便物の基本割引率（通常葉書の場合）

【表 1-1】 差出しの都度割引（1回の差出通数に対する割引率）

同時差出通数	変更後	変更前
2,000 通以上 3,000 通未満	<u>11%</u>	15%
3,000 通以上 5,000 通未満	<u>14%</u>	18%
5,000 通以上 7,500 通未満	<u>17%</u>	21%
7,500 通以上 10,000 通未満	<u>18%</u>	22%
10,000 通以上 15,000 通未満	<u>20%</u>	24%
15,000 通以上 20,000 通未満	<u>21%</u>	25%
20,000 通以上 30,000 通未満	<u>22%</u>	26%
30,000 通以上 50,000 通未満	<u>23%</u>	27%
50,000 通以上 75,000 通未満	<u>24%</u>	28%
75,000 通以上 100,000 通未満	<u>25%</u>	29%
100,000 通以上 200,000 通未満	<u>26%</u>	30%
200,000 通以上 300,000 通未満	<u>28%</u>	32%
300,000 通以上 500,000 通未満	<u>30%</u>	34%
500,000 通以上 800,000 通未満	<u>32%</u>	36%
800,000 通以上 1,000,000 通未満	<u>34%</u>	38%
1,000,000 通以上	<u>36%</u>	40%

(注) なお、往復葉書は、通常葉書の場合の2分の1の率となります（以下、同様です。）。

【表 1-2】 月間割引（1か月内の差出通数に対する割引率）

1か月内の差出通数	変更後	変更前
10,000 通以上 20,000 通未満	<u>19%</u>	23%
20,000 通以上 50,000 通未満	<u>21%</u>	25%
50,000 通以上 100,000 通未満	<u>23%</u>	27%
100,000 通以上 200,000 通未満	<u>25%</u>	29%
200,000 通以上 300,000 通未満	<u>26%</u>	30%
300,000 通以上 400,000 通未満	<u>28%</u>	32%
400,000 通以上 500,000 通未満	<u>30%</u>	34%
500,000 通以上 1,000,000 通未満	<u>32%</u>	36%
1,000,000 通以上 2,000,000 通未満	<u>34%</u>	38%
2,000,000 通以上	<u>36%</u>	40%

2 7日程度送達余裕承諾割引の適用条件の変更

【表2-1】7日程度送達余裕承諾割引の適用条件

変更後	変更前
<p>広告郵便物及び区分郵便物の差出し時、下記に掲げる適用条件を全て満たしたものであること。</p> <p>(1) 送達に7日程度の余裕を承諾していただいたものであること。</p> <p><u>(2) 地域区分店等に差し出していただくこと。</u></p> <p><u>(3) 同時に50,000通以上差し出していただくこと。</u></p>	<p>広告郵便物及び区分郵便物の差出し時、下記に掲げる適用条件を満たしたものであること。</p> <p>送達に7日程度の余裕を承諾していただいたものであること。</p>

【表2-2】差出しの都度割引が適用された広告郵便物に係る7日程度送達余裕承諾割引

差出事業所	同時差出通数	変更後(注1)		変更前	
		定形郵便物 通常葉書	定形外郵便物	定形郵便物 通常葉書	定形外郵便物
地域区分店 等以外の事 業所	2,000通以上 50,000通未満	—	—	2%	2%
	50,000通以上	—	—	2%	2%
地域区分店 等	2,000通以上 50,000通未満	—	—	2%	2%
	50,000通以上	3%	5%	3%	5%
		(注2)	(注2)	[2%+1%(注2)]	[2%+3%(注2)]

(注1) 変更後も地域区分店等に7日程度送達余裕承諾をしていただいた上で同時に50,000通以上差し出していただければ、変更前と同様の割引率の適用を受けることができます。

(注2) 変更前は、地域区分店等に同時に50,000通以上差し出していただいた場合、定形郵便物・通常葉書は1%、定形外郵便物は3%の特別割引率がそれぞれ加算されていましたが、変更後は、地域区分店等に同時に50,000通以上差し出していただくことが7日程度送達余裕承諾割引の適用条件になるため、これらの割引率をあらかじめ加算した割引率を設定しています。

【表 2 - 3】 月間割引が適用された広告郵便物に係る 7 日程度送達余裕承諾割引

差出 事業所	1 か月内の 総差出通数	(内訳) 同時差出通数	変更後 (注 1)		変更前 (注 1)	
			定形郵便物 通常葉書	定形外 郵便物	定形郵便物 通常葉書	定形外 郵便物
地域区分 店等以外 の事業所	10,000 通以上 50,000 通未満	2,000 通以上 50,000 通未満	—	—	2 %	2 %
	50,000 通以上	2,000 通以上 50,000 通未満	—	—	2 %	2 %
		50,000 通以上	—	—	2 %	2 %
地域区分 店等	10,000 通以上 50,000 通未満	2,000 通以上 50,000 通未満	—	—	2 %	2 %
	50,000 通以上	2,000 通以上 50,000 通未満	— (注 2)	— (注 2)	[2 % + 1 % (注 3)]	[2 % + 3 % (注 3)]
		50,000 通以上	3 % (注 3)	5 % (注 3)	3 % [2 % + 1 % (注 3)]	5 % [2 % + 3 % (注 3)]

(注 1) 【表 2 - 2】の (注 1) と同様。

(注 2) 変更後も地域区分店等に 1 か月内に第一種郵便物、第二種郵便物を合わせて 50,000 通以上差し出していただいた場合に適用される料金割引 (定形郵便物・通常葉書は 1 %、定形外郵便物は 3 %の割引) は受けることができます。

(注 3) 【表 2 - 2】の (注 2) と同様。

【表 2 - 4】 区分郵便物に係る 7 日程度送達余裕承諾割引

差出事業所	同時差出通数	変更後 (注 1)		変更前	
		定形郵便物 通常葉書	定形外郵便物	定形郵便物 通常葉書	定形外郵便物
地域区分店 等以外の事 業所	2,000 通以上 50,000 通未満	— (注 2)	— (注 2)	6 %	6 %
	50,000 通以上	— (注 2)	— (注 2)	6 %	6 %
地域区分店 等	2,000 通以上 50,000 通未満	— (注 2)	— (注 2)	6 %	6 %
	50,000 通以上	7 % (注 3)	9 % (注 3)	7 % [6 % + 1 % (注 3)]	9 % [6 % + 3 % (注 3)]

(注 1) 【表 2 - 2】の (注 1) と同様。

(注 2) 7 日程度送達余裕承諾割引の適用対象外となった場合でも、3 日程度送達余裕承諾割引の適用を受けるとして、4 %の特別割引率が加算されます。

(注 3) 【表 2 - 2】の (注 2) と同様。